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Endringer i mva-lovgivningen i 
Litauen
Med virkning fra 1. januar 2010 er det fore
tatt en rekke endringer i mva-regelverket i 
Litauen. Foruten endringer som følge av de 
nye leveringsstedsbestemmelsene i EU, er 
det innført avgiftsfritak for salg eller annen 
overdragelse av virksomhet. I tillegg er tre
årsregelen for korrigering av for lite fradrags
ført inngående avgift utvidet til fem år. Det 
er også åpnet for valgfrihet til å forhåndsfak
turere med merverdiavgift i tilfeller der leve
ring skjer innen 12 måneder.

Fradragsrett for mva for 
personbiler i Slovakia
Med virkning fra 1. januar 2010 er regelen 
i den slovakiske mva-loven som avskjærer 
fradragsrett for personbiler opphevet. Det 
vil som følge av lovendringen være mulig å 
fradragsføre inngående avgift for alle typer 
personbiler inkludert innleide personbiler.

Kodifisering av tollunionen 
mellom Russland, Hviterussland 
og Kasakhstan
Det er planlagt at det kodifiserte regelver
ket for tollunionen mellom Russland, Hvi
terussland og Kasakhstan vil tre i kraft fra 
1. juli 2010. Regelverket vil blant annet 
innebære at overføring av varer mellom de 
tre landene vil kunne skje uten tollbehand
ling. I tillegg vil det bli innført en felles 
tolltariff med blant annet samme tollrater 
for varer som importeres fra et tredjeland 
inn i tollunionen.

Endrer svenske regler om 
exit-beskatning
Med virkning fra 1. januar 
2010 har de svenske 
reglene om exit-be
skatning blitt endret. 
De nye bestemmel
sene innebærer på 
nærmere bestemte 
vilkår et unn
tak for beta
ling av 
exit-skatt 
ved overfø
ring av eiendeler 
innenfor EU/
EØS.

Dom i EF-domstolen om 
refusjonsordningen for mva
I dom av 3. desember 2009 bekreftet 
EF-domstolen at også en fullmektig kan 
signere søknader om mva-refusjon påløpt i 
et annet EU land (krav iht. det 8. avgifts
direktiv). Den aktuelle saken gjaldt det 
nederlandske selskapet Yaesu Europe BV 
som hadde søkt refusjon for mva i Tysk
land. Søknaden ble avslått fordi den ikke 
var signert av selskapets administrerende 
direktør eller et styremedlem i selskapet. 
Ifølge EF-domstolen skal kravene til signa
tur for refusjonssøknader etter det 8. 
avgiftsdirektiv være de samme i alle EU-
land, og det vil være tilstrekkelig at søkna
den signeres av en fullmektig (inkludert 
personer som jobber i det aktuelle sel
skap). Avgjørelsen kan bety at selskaper 
som har fått avslått refusjonssøknader som 
følge av kravene til signatur, kan søke refu
sjon på nytt.

Avgiftsbehandlingen av 
posttjenester i EU
I det halvårlige møtet for finansministrene 
i EU (ECOFIN) den 2. desember 2009 
ble det konkludert med at den politiske 
uenigheten om avgiftsbehandlingen av 
posttjenester skal løses før EUs 3. postdi
rektiv trer i kraft 1. januar 2011.
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Endrer reglene om tynn 
kapitalisering i Latvia
Fra 1. januar 2010 vil Latvias regler om 
tynn kapitalisering også komme til anven
delse mellom latviske selskaper. Endringen 
kommer som en følge av at EU-kommi
sjonen anså det tidligere regelsettet som 
diskriminerende idet renter betalt til lat
viske skattytere var unntatt fra bestemmel
sene om tynn kapitalisering. Dette innebar 
således en favorisering av latviske lån, idet 
lån fra skattytere i andre land (også EU-
land) ble gjenstand for en begrensning i 
fradragsrett på renter.

Irland opprettholder skattesats, 
reduserer mva-sats
I det irske statsbudsjettet for 2010 fasthol
des det at selskapsskattesatsen på 12,5 % 
har kommet for å bli. Standard mva-sats 
vil bli redusert fra 21,5 % til 21 %.

Nederland – planlagte endringer i 
skatteloven
Finansråden i Nederland kom i desember 
2009 med en uttalelse om planlagte end
ringer i skatteloven. Av sentral betydning 
i denne forbindelse er forslaget om 
begrensning i fradragsrett på renter i hol-
dingstrukturer ved overdrevent gjeldsfi
nansierte selskapsovertakelser der hol
dingselskapet og det overtatte selskapet er 
forent som en skattemessig enhet. Til 
forskjell fra de normale reglene om tynn 
kapitalisering, vil begrensningen også 
gjelde fradragsrett for renter til en uav
hengig tredjeperson. Det antas at det 
med «overdrevent gjeldsfinansiert» vises 
til et forhold mellom gjeld og egenkapital 
som overstiger 3:1.

Sidene er utarbeidet av fast advokat Trond 
Egil Egebakken og advokatfullmektig Jørgen 
Stræte, begge Deloitte Advokatfirma DA. 


